
OBSAH
Předpisy z oblasti zahraničního obchodu dosud v edici „ÚZ“ vyšly pod č. 48, 73,103,132,165, 227, 279, 301, 
427, 496, 584, 669, 754, 824, 887, 955 a 1092. Totoč. 1186seodč. 1092lmv předpisech zvýrazněných v obsa
hu tučně.

Sdělení FMZV č. 160/1991 Sb.,
o Úmluvě OSN o smlouvách o mezinárodní koupi zboží (přílohy zdarma na www.zah.sagit.cz) .

Zákon č. 38/1994 Sb.,
o zahraničním obchodu s vojenským materiálem a o doplnění zákona č. 455/1991 Sb., 
o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
a zákona č. 140/1961 Sb., trestní zákon, ve znění pozdějších předpisů.........................................
Vyhláška č. 210/2012 Sb.,
o provedení některých ustanovení zákona č. 38/1994 Sb., o zahraničním obchodu s vojenským 
materiálem..............................................................................................................................................
Zákon č. 71/1994 Sb.,
o prodeji a vývozu předmětů kulturní hodnoty.................................................................................
Zákon č. 58/1995 Sb.,
o pojišťování a financování vývozu se státní podporou a o doplnění zákona č. 166/1993 Sb., 
o Nejvyšším kontrolním úřadu, ve znění pozdějších předpisů........................................................

Vyhláška č. 278/1998 Sb.,
к provedení zákona č. 58/1995 Sb., o pojišťování a financování vývozu se státní podporou 
a o doplnění zákona č. 166/1993 Sb., o Nejvyšším kontrolním úřadu, ve znění pozdějších 
předpisů, ve znění zákona č. 60/1998 Sb............................................................................................
Zákon č. 19/1997 Sb.,
o některých opatřeních souvisejících se zákazem chemických zbraní a o změně a doplnění 
zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 140/1961 Sb., trestní zákon, ve znění 
pozdějších předpisů (vybraná ustanovení).........................................................................................

Zákon č. 63/2000 Sb., v . v ^ ,
o ochraně před dovozem subvencovaných výrobků a o změně zákona č. 2/1969 Sb., o zřízení 
ministerstev a jiných ústředních orgánů státní správy České republiky, ve znění pozdějších
předpisů..................................................................................................................................................
Zákon č. 101/2001 Sb.,
o navracení nezákonně vyvezených kulturních statků.....................................................................
Zákon č. 214/2002 Sb.,
o vývozu někteiých kulturních statků z celního území Evropské u n ie ...... ................ ................

Zákon č. 440/2003 Sb.,
o nakládání se surovými diamanty, o podmínkách jejich dovozu, vývozu a tranzitu 
a o změně některých zákonů................... .............................................................................................
Zákon č. 100/2004 Sb.,
o ochraně druhů volně žijících živočichů a planě rostoucích rostlin regulováním obchodu 
s nimi a dalších opatřeních к ochraně těchto druhů a o změně některých zákonů (zákon 
o obchodování s ohroženými druhy)..................................................................................................
Vyhláška č. 210/2010 Sb, ............................
o provedení některých ustanovení zákona o obchodování s ohroženými druhy.........................

Vyhláška č. 198/2013 Sb,
o výši náhrady nákladů péče o skupiny druhů exemplářů v záchranných centrech.....................

4

17

32

.74

,96

109

113

115

130

135

138

149

179

202

2

http://www.zah.sagit.cz


Zákon č. 594/2004 Sb.,
jímž se provádí režim Evropských společenství pro kontrolu vývozu, přepravy, zprostředkování
a tranzitu zboží dvojího užití.............................................. ....................................................i ................ 213
Nařízení vlády č. 344/2010 Sb.,
o stanovení formulářů žádosti o individuální a souhrnné vývozní povolení, žádosti o povolení 
к poskytnutí zprostředkovatelských služeb a žádosti o mezinárodní dovozní certifikát pro zboží 
a technologie dvojího u ž ití......................................................................................................................... 223
Zákon č. 228/2005 Sb.,
o kontrole obchodu s výrobky, jejichž držení se v České republice omezuje z bezpečnostních 
důvodů, a o změně některých zákonů ...................................................................................................... 237
Nařízení vlády č. 178/2011 Sb.,
o stanovení některých pyrotechnických výrobků, podmínek, za nichž lze uskutečnit
jejich dovoz, a vzoru žádosti o udělení povolení.............................................. ......................................... 247
Nařízení vlády č. 282/2013 Sb.,
o stanovení seznamu stanovených výrobků, podmínek, za nichž lze uskutečnit jejich dovoz nebo 
přepravu, o stanovení některých podmínek pro určené výrobky, za nichž lze uskutečnit jejich 
vývoz, a o stanovení náležitostí a vzorů žádostí o udělení povolení a povolení к vývozu...................251
Zákon č. 69/2006 Sb.,
o provádění mezinárodních sankcí.......................................................................................................... 269
Vyhláška ,č. 281/2006 Sb.,
o podrobnostech způsobu plnění oznamovací povinnosti podle
zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí.....................................................................279
Nařízení vlády č. 210/2008 Sb.,
к provedení zvláštních opatření к boji proti terorism u........................................................................... 280
Zákon č. 38/2008 Sb.,
o vývozu a dovozu zboží, které by mohlo být použito pro výkon trestu smrti, mučení 
nebo jiné kruté, nelidské či ponižující zacházení nebo trestání, a o poskytování technické 
pomoci s tímto zbožím související, a o změně zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, 
ve znění pozdějších předp isů .....................................................................................................................283

SOUVISEJÍCÍ PŘEDPIS,
který najdete v jiném tématu edice ÚZ:

Číslo předpisu 
ve Sb.

Název téma edice ÚZ

355/2014 zákon o působnosti orgánů Celní správy České republi
ky v souvislosti s vymáháním práv duševního vlastnictví

Celnictví

Pozn. redakce:
• Předpisy v této publikaci odpovídají stavu právní úpravy známé ke dni redakční uzávěrky publikace, to je ke dni 

20. 2. 2017. Změny právních předpisů, ke kterým došlo po tomto datu, najdete na www.zah.sagit.cz.
• Novelizované nebo doplňované části textů předpisů jsou vyznačeny tučně (netýká se nadpisů), poznámky re

dakce a citace odkazů jsou vysázeny kurzívou. Symbol Я znamená, žepň novelizaci byla vypuštěna část tex
tu.

• Citaci právního předpisu v poznámce pod čarou uvádíme vždy v aktuálním znění.

3

http://www.zah.sagit.cz

